[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria Competente, que realize a manutenção, em caráter de URGÊNCIA, do alambrado que circunda toda a área da EMEF Profª Nilza Thomazini, no Parque Residencial Regina.

Em toda a extensão, o alambrado encontra-se enferrujado, quebrado, com a “tela” rasgada em vários pontos, permitindo a passagem de pessoas e animais entre os buracos que se formam. Mais que isso, a estrutura está cedendo, podendo cair a qualquer momento, expondo pedestres e escolares (funcionários, professores, alunos, pais de alunos) a um grande de risco de acidentes.
Considerando ser a escola um patrimônio público, e sua manutenção um dever da Administração, venho expor a urgência dos serviços de zeladoria na EMEF Profª Nilza Thomazini.
Aproveito a oportunidade para indicar que se avalie a instalação de muro de alvenaria no entorno do colégio. É importante que as obras públicas busquem sempre a economicidade; bem como a eficiência e a durabilidade ao longo dos anos.

Sala das Sessões, 04 de outubro de 2021.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagéo N° 11697/2021 - PROTOCOLO 13266/2021 - 04/10/2021 16:46